П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации города Орска

Оренбургской области

________________                                     г. Орск

О внесении изменений в постановление администрации
города Орска от 25 ноября 2020 года № 2943-п

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  29.12.2012  №  273-ФЗ
«Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  статьей  25
Устава города Орска:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  города  Орска
от  25  ноября  2020  года  №  2943-п  «Об  утверждении  Положения  по
обеспечению  питанием  обучающихся  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях  муниципального  образования  «Город
Орск» с учетом ранее внесенных изменений и дополнений:

1.1.  В  приложение  «Положение  по  обеспечению  питанием
обучающихся  в  муниципальных  общеобразовательных  организациях
муниципального образования «Город Орск» внести изменения, изложив их
согласно приложению.

2.  Управлению по связям с  общественностью администрации города
разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет и
опубликовать в газете «Орская газета» данное постановление.

3.  Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования в газете «Орская газета» и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 19 сентября 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы города по социальной политике.

Временно исполняющий
полномочия главы города Орска                                                      А.О.Воробьёв

Приложение
к постановлению
администрации города Орска
от ____________№_________

ИЗМЕНЕНИЯ,
внесенные в Положение по обеспечению питанием обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального
образования «Город Орск»

1.  В  разделе  II.  «Порядок  по  обеспечению  бесплатным  горячим
питанием  обучающихся,  получающих  начальное  общее  образование  в
муниципальных общеобразовательных организациях»:

1.1. Пункт 2.4 изложить в новой редакции:
«2.4. Размер среднемесячного финансового обеспечения мероприятий

по  организации бесплатного  горячего  питания  обучающихся,  получающих
начальное  общее  образование  в  муниципальных  общеобразовательных
организациях города Орска, составляет:

1 смена - завтрак 71,47 руб. за каждый день фактического посещения на
каждого обучающегося и включает в себя:

70,76 руб. - средства из бюджета Оренбургской области;
0,71 руб. - средства из бюджета города Орска.
2 смена - обед 104,38 руб. за каждый день фактического посещения на

каждого обучающегося и включает в себя:
103,34 руб. - средства из бюджета Оренбургской области;
1,04 руб. - средства из бюджета города Орска.
Исчисление  среднемесячной  стоимости  питания  осуществляется  на

основании  составленных  меню  и  рассчитывается  исходя  из  фактически
сложившейся стоимости питания за каждый день фактического посещения на
каждого обучающегося».

	ИЗМЕНЕНИЯ,
	внесенные в Положение по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Орск»
	«2.4. Размер среднемесячного финансового обеспечения мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях города Орска, составляет:
	1 смена - завтрак 71,47 руб. за каждый день фактического посещения на каждого обучающегося и включает в себя:
	70,76 руб. - средства из бюджета Оренбургской области;
	0,71 руб. - средства из бюджета города Орска.
	2 смена - обед 104,38 руб. за каждый день фактического посещения на каждого обучающегося и включает в себя:
	103,34 руб. - средства из бюджета Оренбургской области;
	1,04 руб. - средства из бюджета города Орска.
	Исчисление среднемесячной стоимости питания осуществляется на основании составленных меню и рассчитывается исходя из фактически сложившейся стоимости питания за каждый день фактического посещения на каждого обучающегося».